
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 

 

Учебно-методическое управление 
 

П Р О Е К Т   П Р И К А З А 

19 октября 2017 г.             № 1301 -ст    

г. Краснодар 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе, на 

вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента РФ о поддержке студенчества, 

в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.03.2009 года № АФ-103/03 "О поддержке студенчества", в 

целях социальной защиты студентов в соответствии с Положением КубГУ 

от 12.12.2014г. «О порядке перехода студентов, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на бесплатное», на основании 

представлений деканов и решения комиссии  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, 

перевести на вакантные бюджетные места с 23 октября 2017г.: 

 

05.00.00 Науки о земле 

Еременко Андрея Юрьевича, студента 2 курса ОФО географического 

факультета, направление 05.04.02 География; 

 

40.00.00 Юриспруденция 

Себискверадзе Людмилу Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО 

юридического факультета, направление 40.04.01 Юриспруденция; 

 

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

библиотечное дело 

Завгороднюю Викторию Николаевну, студентку 2 курса ОФО 

факультета журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

Леонову Татьяну Алексеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

 

44.00.00 Образование и педагогические науки  



Паталашко Екатерину Викторовну, студентку 3 курса ОФО 

филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями подготовки); 

Агаджанову Татьяну Сергеевну, студентку 4 курса ОФО 

филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое 

образование(с двумя профилями подготовки); 

Мардеросьян Диану Александровну, студентку 2 курса ЗФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Стаценко Кристину Иннокентьевну, студентку 3 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.04.03 Специальное дефектологическое образование; 

 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Гиш Залину Руслановну, студентку 2 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 

Фатову Викторию Александровну, студентку 2 курса ОФО 

факультета РГФ, направление 45.03.01 Филология; 

Ябчик Валерию Валерьевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

РГФ, направление 45.03.01 Филология; 

Пономаренко Дарью Сергеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

РГФ, направление 45.03.01 Филология; 

 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и 

геодезия (СПО)  

Бутову Дарью Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 21.02.05 Земельно-имущественные отношения; 

 

44.00.00 Образование и педагогические науки (СПО) 

Вострову Дарью Викторовну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявления студентов, представления деканов   

факультетов, решение комиссии, резолюция ректора. 

 

 

Ректор                   М.Б. Астапов 

 

 

 

Проект вносит:  

Начальник УМУ               Ж.О. Карапетян

              

 

Визы согласования:  



Главный бухгалтер       С.В.Васенко 

 

Начальник ФЭУ                         Н.П. Ворошилова 

             

И.о.отдела по работе со студентами 

договорной формы обучения      Е.В.Корецкая 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации студентов    В.В.Живодробов 

 

Начальник правового управления             А.В. Мирошник 


